
1 

 

 
 

 
 
 

Paliano, 08/03/2019 
 
OGGETTO: DELIBERA 25 - ERASMUS+ KA1 –Azione Chiave 1 -  mobilità 
docenti per formazione all’estero sulle lingue e/o sul digitale 
 
 
Il giorno 26 febbraio dell’anno 2019, alle ore 16:45, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione, il Consiglio di Istituto 
OMISSIS  
 
PUNTO 7 - ERASMUS+ KA1 –Azione Chiave 1 -  mobilità docenti per 
formazione all’estero sulle lingue e/o sul digitale: delibera di approvazione per la 
presentazione di future candidature. 
 
Il Presidente cede la parola alla docente Biancone per illustrare al Consiglio il punto 7 
dell’ordine del giorno in merito al quale l’AD informa il Consiglio della volontà espressa 
all’unanimità dal Collegio Docenti in merito alla possibilità di presentare un proprio 
progetto quando si aprirà il prossimo bando Europeo Erasmus+ KA1 sulla formazione 
linguistica (L2) e sulle competenze digitali per il personale scolastico. 
Si precisa che (in caso di approvazione da parte dell’Agenzia Europea del progetto che sarà 
presentato) per ovvi motivi organizzativi connessi al dovere di garantire le attività 
didattiche, l’eventuale mobilità dei docenti all’estero sarà prevista nei mesi estivi o 
comunque nei periodi di sospensione delle lezioni. 
Ascoltato l’intervento della docente, il Presidente chiede ai membri presenti se hanno 
necessità di chiedere ulteriori delucidazioni; dato che nessun membro lo ritiene, il 
Presidente fa procedere alla delibera di approvazione: 
ASTENUTI - 0    

CONTRARI - 0 

FAVOREVOLI – 17 

 
Il CONSIGLIO d’ISTITUTO 

 

VISTO il Regolamento sull’Autonomia DPR 275 del 08/03/1999;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il D.lgs.297/1994;  
CONSIDERATO che prossimamente si apriranno bandi Europei Erasmus+ KA1 sulla 
formazione linguistica (L2) e sulle competenze digitali per il personale scolastico; 
VISTA la delibera n. 33 del Collegio Docenti del 25/02/2019; 
SENTITA la relazione del DS; 

 



2 

 

DELIBERA 

 all’unanimità la presentazione di progetti da parte dell’IC di Paliano per ottenere 
finanziamenti in seguito all’apertura di Bandi Europei Erasmus+ KA1 sulla formazione 
linguistica (L2) e sulle competenze digitali per il personale scolastico. 

 DELIBERA n. 25  

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2019-03-08T13:52:21+0000
	NOBLER IVANA




